

## ROK SZKOLNY 2018/2019

## OFERTA EDUKACYJNA DLA UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH

## PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA IM. H. KOŁŁĄTAJA W KRAKOWIE

Temat	Krótki opis	Adresaci	Czas trwania	Uwagi
<b><i>Bezpieczny Internet. Trzęsienie danych</i></b>	Zajęcia na temat bezpiecznego korzystania z Internetu, z wykorzystaniem gry karcianej „Trzęsienie danych”.	uczniowie szkół średnich	90 min.	
<b><i>Bibliobot – poznaj bibliotekę z robotem</i></b>	Lekcja ogólnobiblioteczna z wykorzystaniem robota Photon. Zajęcia dotyczące historii książki, historii i działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie oraz zasobów w niej gromadzonych. Uczniowie za pomocą robota edukacyjnego Photon odkryją tajemnice Biblioteki.	uczniowie szkół średnich	90 min.	
<b><i>Co wie o Tobie Twój smartfon? Social media i bezpieczeństwo</i></b>	Zajęcia składają się z dwóch części: <i>Jak bezpiecznie i dobrze korzystać z mediów społecznościowych</i> oraz <i>Co wie o Tobie Twój smartfon?</i> Badania pokazują, że prawie 100% uczniów korzysta z portali społecznościowych, najczęściej wykorzystując do tego swojego smartfona. Proponujemy lekcję, podczas której przedstawimy kilka zasad jak używać go bezpiecznie.	uczniowie szkół średnich	90 min.	
<b><i>Informacje pilnie poszukiwane – katalogi tradycyjne i elektroniczne</i></b>	Zapoznanie uczniów ze sposobami poszukiwania informacji o zbiorach bibliotecznych poprzez wyszukiwanie w katalogach tradycyjnych i elektronicznych. Wykorzystanie kodów QR.	uczniowie szkół średnich	90 min.	

<p><b><i>Mieszanka krakowska</i></b> – <b><i>czyli śladami wielu kultur</i></b></p>	<p>Przedstawienie uczniom wybranych elementów obcych kultur, które można spotkać w Krakowie. W oparciu o prezentację uczniowie poznają m. in. miejsca, zbiory muzealne i trochę historii naszego miasta pod kątem pochodzenia i terminologii. Przygotowane zostały karty pracy, które utrwalać poznana wiedzę.</p>	<p>uczniowie szkół średnich</p>	<p>90min.</p>	
<p><b><i>Na wyżynie Abisyńskiej. Wrażenia bibliotekarza z podróży do Etiopii</i></b></p>	<p>Prezentacja multimedialna dla szkół z wyjazdu wolontariackiego, dotyczącego pomocy bibliotekom szkolnym w Etiopii. Wrażenia z pobytu, oryginalne zdjęcia i liczne ciekawostki.</p>	<p>uczniowie szkół średnich</p>	<p>90 min.</p>	
<p><b><i>Utopia i antyutopia w literaturze i filmie</i></b></p>	<p>Czy idealny świat istnieje? Czy my żyjemy w świecie dystopijnym? Uczniowie poznają fascynujący świat literatury, której zadaniem było opisanie światów idealnych i światów będących zaprzeczeniem ideału.</p>	<p>uczniowie szkół średnich</p>	<p>90 min.</p>	
<p><b><i>Wizje przyszłości z przeszłości – retrofuturyzm z zasobów bibliotek cyfrowych</i></b></p>	<p>Zajęcia polegają na pokazaniu bogactwa zdigitalizowanych zasobów. Uczą korzystania z bibliotek cyfrowych, szukania źródeł i ciekawostek.</p>	<p>uczniowie szkół średnich</p>	<p>90 min.</p>	